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مردم قهرمان غزه از تلاش های مقاومت، برای آزادی اسرای فلسطینی قدردانی کردند

دست برتر حماس در میدان 

باشگاه اسرای فلسطینی خبر داد، 
با دستگیری 17 فلسطینی دیگر در 

کرانه باختری تعداد اسرا از زمان آغاز 
جنگ به 3160 نفر رسید

13:33

مشاور رئیس دفتر 
سیاسی حماس خبر داد، 
صهیونیست ها به مفاد مربوط 
به ورود کامیون ها پایبند نبودند

13:52
ارتش رژیم صهیونیستی 
مدعی شد، یک هدف 
هوایی مشکوک را در مرز 
لبنان رهگیری کرده است

14:47
برخی میانجیگران قطری 
به منظور تمدید آتش بس، 
به تل آویو رفتند

15:24
سخنگوی اداره گذرگاه های غزه 
اعلام کرد، در روز دوم آتش بس، 
70 کامیون کمک رسانی از سمت 
مصر وارد غزه شدند

16:08

نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی بعد از 
حمله به اردوگاه عسکر در شرق نابلس، به 
شهر قابطیه در جنوب جنین یورش بردند. 

در این یورش یک جوان به شهادت رسید

10:04
سندیکای روزنامه نگاران فلسطینی 

اعلام کرد، رژیم صهیونیستی از آغاز 
تجاوز به غزه 66 روزنامه نگار از جمله 6 
خبرنگار زن را به شهادت رسانده است

08:42
وزیر خارجه آلمان از آزادی 

4 آلمانی در روز نخست 
مبادله اسرا خبر داد

00:21

رئيس هيات اسرا و آزادگان 
فلسطين خبر داد، صهیونیست ها 

قصد داشتند اسرا را در اریحا 
تحویل دهند، اما ما نپذیرفتیم

16:52
مصر اعلام کرد، پیام های 

مثبتی برای تمدید آتش بس 
دریافت کرده است

18:21
منابع امنیتی رژیم صهیونیستی 

مدعی شدند، دلایل فنی باعث 
عقب افتادن آغاز روند آزادی 
زندانیان اسرائیلی شده است

18:34
گردان های قسام اعلام کرد، 

به دلیل نقض آتش بس، 
تحویل اسرای صهیونیست 

به تعویق افتاد

19:45

 در  روز پنجاهمین
نقض آتش بسجنگ غزه  چه گذشت؟
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خبرنگار

داد و او را تهدید به بازداشت کرد.«
این در شرایطی بود که فارس، رئیس 
باشگاه مردمی اسرای فلسطینی، 
شرایط جسمانی و روانی آزادشدگان 
را نابسامان خواند و گفت: »اکثر 
اسرای آزاد شده نیاز به درمان دارند و 
واضح است که در مدت اسارت از نظر 
درمانی و بهداشتی بشدت محرومیت 

کشیدند.«
حدود 8 هزار فلسطینی همچنان در 
زندان های رژیم صهیونیستی اسیر 
هستند که دست کم 3 هزار نفرشان 
در 7 هفته اخیر بازداشت شده اند. در 
چهار روز آتش بس قرار است 150 زن 
و کودک فلسطینی در مقابل آزادی 50 

اسیر اسرائیلی آزاد شوند.
 

افزایش محبوبیت حماس
کابینه افراطی نتانیاهو پس از شوک 

7 اکتبر، مدعی بود جنگ و قتل عام 
در غزه را برای حذف حماس به 
راه انداخته و در عمل هدفی جز 
حمله به حماس نداشت. اما آنچه 
پس از آتش بس موقت و انتقال 
نخستین کاروان اسرا به شهرهای 
فلسطین مشخص بود، ثابت کرد که 
آنها سخت در اشتباه بودند چراکه 
این تقابل، فلسطینی های بیشتری 
را به صف حامیان حماس کشانده و 
این را می  شد از قدردانی های مردم از 

مقاومت بخوبی درک کرد.
براساس  آی نیوز،  گزارش  بنابر 
پژوهشی که هفته اول نوامبر از سوی 
مرکز تحقیقات و توسعه جهان عرب 
انجام شده بود، 60 درصد فلسطینیان 
از حمله 7 اکتبر حماس حمایت 
کرده بودند و 16 درصد نیز موضع 
ممتنع در این باره داشتند اما آن را 

اشتباه نمی دانستند. در غزه نیز آمارها 
حکایت از گرایش بسیار قابل توجه 
مردم به سمت حماس دارد به طوری 
که در آخرین نظرسنجی ها پس از این 
جنگ، 76 درصد مردم از عملکرد 
حماس ابراز رضایت کردند. این 
اعتماد از آنجایی بیشتر شده است 
که فلسطینی ها علت اصلی حمله 7 
اکتبر حماس را افزایش هتک حرمت 
صهیونیست ها به مسجدالاقصی و 
همچنین ایجاد بستر مناسب برای 
آزادی اسرای فلسطینی و رفع محاصره 

غزه می  دانند.
سث فرانتزمان، تحلیلگر مسائل 
ایکس  در  توئیتی  در  خاورمیانه 
نوشت: »بدون شک این تبادل اسرا 
محبوبیت و نفوذ حماس را بیش از 
پیش بالا خواهد برد. این شرایط از 
همان 7 اکتبر مدیریت و برنامه ریزی 
شده بود و دست های قدرتمند نیز 
در این راه پشتیبان حماس بودند.«
اسعد ابوخلیل، استاد دانشگاه 
کالیفرنیا نیز این محبوبیت را تبعات 
پیش بینی نشده این جنگ برای 
صهیونیست ها خواند و در پیامی 
در شبکه ایکس نوشت: »شاید تا 
پیش از این جنگ نارضایتی هایی 
وجود داشت اما این وقایع این 
جنگ حماس را به محبوبیتی فراتر از 
همیشه رسانده است؛ چه در جامعه 
فلسطینی و چه در سطح وسیع تر در 

جهان عرب.«
تحلیلگران سایت تیکر نیز معتقدند 
گرچه حماس مخالفانی هم در بین 
فلسطینی ها دارد اما به سطح قابل 
توجهی از مقبولیت در میان آنان 
رسیده است. در این میان نقش آفرینی 
آنها به عنوان جنبش مقاومت علیه 
چشم اندازشان  و  ها  صهیونیست 
در حوزه اجرای برنامه های رفاه 
اجتماعی مانند درمان، آموزش و 
دریافت کمک های اقتصادی برای 
این  نیز  نیازمند  فلسطینی های 
محبوبیت را چند برابر کرده است.

بی بی در باتلاق
تقریباً تمام کارشناسان، تحلیلگران، ناظران 
و رسانه ها بر این موضوع اتفاق نظر دارند که 
بزرگ ترین قربانی عملیات طوفان الاقصی، بنیامین 
نتانیاهو است و دیر یا زود او رفتنی است؛ رفتن از 
صحنه سیاسی نه به شکل موقت، بلکه به عقیده 
بسیاری بی بی برای همیشه صحنه سیاست را 
ترک خواهد کرد. اما تا همین جای کار و پس از 
گذشت 50 روز از عملیات حماس، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در یک باتلاق گیر کرده است. 
از یک سو با هجمه و اعتراض هر روزه خانواده 

اسرا و دیگر شهرک نشینان مواجه است. همزمان 
انتقادات جدی از سوی رسانه ها عبری زبان علیه 
او مطرح می شود. در عرصه جهانی، هم افکار 
عمومی و همچنین برخی کشورها فشار جدی 
را به نتانیاهو وارد کرده اند و در این بین برخی 
دولت ها هم اقدام به کاهش سطح روابط یا حتی 
قطع مناسبات با تل آویو کرده اند. اینها علاوه بر 
آن است که حتی برخی کشورهای حامی رژیم 
صهیونیستی با محوریت دولت های غربی و به 
خصوص امریکا نیز انتقادات جدی به عملکرد رژیم 
صهیونیستی در 50 روز گذشته داشته و دارند. افزون 
بر اینها اکنون شکاف و گسل سیاسی - امنیتی در 

کابینه نتانیاهو نیز به اوج رسیده است.
در همین باره برخی چهره های نزدیک به نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تخمین می زنند که همسو با 

فشارهای بین المللی بر این رژیم برای متوقف 
کردن جنگ، حماس تلاش خواهد کرد آتش بس 
موقت را به آتش بسی دائمی تبدیل کند. لذا این 
منابع از نتانیاهو خواستند پیش از آغاز تظاهرات 
علیه اش، از فعالیت های سیاسی کناره گیری کند. به 
گزارش ایسنا، روزنامه عبری زبان »معاریو« نوشت: 
در محافل نزدیک به بنیامین نتانیاهو، ارزیابی های 
بدبینانه ای در خصوص احتمال بازگشت به یک 
مانور زمینی گسترده در نوار غزه پس از اجرای 
قرارداد تبادل اسرا میان جنبش حماس و این رژیم 
همزمان با برقراری آتش بسی موقت در جنگ علیه 

غزه، حاکم است.
با وجود اظهارات تند نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و دیگر مسئولان سیاسی این رژیم همانند یوآو 
گالانت، وزیر جنگ آن و نیز برخی مقامات نظامی آن، 

ارزیابی ها در نشست های پشت درهای بسته به این 
شکل است که جنبش حماس همزمان با اجرای 
توافق تبادل اسرا و آتش بس موقت، تلاش های 
گسترده ای را برای تمدید مدت این آتش بس 
چهار روزه و تبدیل آن به آتش بسی دائمی انجام 
خواهد داد. به نوشته معاریو، بر اساس ارزیابی های 
محافل رژیم صهیونیستی، حماس طرح رسانه ای 
گسترده ای را با مشارکت رسانه های بین المللی 
بویژه امریکایی که در طول آتش بس به نوار غزه 
دعوت می شوند، کلید خواهد زد و پس از انتشار 
تصاویری تکان دهنده از اتفاقاتی که برای نوار غزه 
رخ داده، توسط این رسانه ها، رژیم صهیونیستی 
تحت فشارهای بین المللی روبه فزونی برای توقف 

جنگ علیه غزه قرار خواهد گرفت.
معاریو در ادامه نوشت: بر اساس ارزیابی های 

چهره های نزدیک به نتانیاهو، در چنین سناریویی 
حزب »اردوگاه اصلی« به ریاست بنی گانتس و 
گادی آیزنکوت، دو عضو کابینه جنگ از کابینه رژیم 
صهیونیستی انصراف خواهند داد و همزمان با 
آن فعالان اعتراضات علیه طرح تضعیف دستگاه 
قضایی، شروع به آغاز برگزاری تظاهرات هایی 
برای استعفای نتانیاهو خواهند کرد. این چهره ها 
معتقد هستند، امکانی که برای نتانیاهو در چنین 
سناریویی وجود دارد این است که پیش از آغاز این 
تظاهرات، قصد خود را برای استعفا و کناره گیری از 
فعالیت های سیاسی در پایان فرایندی سیاسی برای 

سازش منطقه ای اعلام کند.
این رسانه عبری زبان نوشت: در این شرایط، 
انتخاباتی داخلی در حزب لیکود برگزار خواهد شد 
و بدون اینکه تاریخ برگزاری انتخابات سراسری آتی 

اعلام شود، نامزد پیروز انتخابات کابینه تشکیل 
خواهد داد. معاریو در ادامه به نقل از چهره های 
نزدیک به نتانیاهو نوشت: صحبت درباره بررسی 
احتمال کناره گیری نتانیاهو است نه تصمیمی از 
طرف او. آینده قرارداد با حماس و جنگ در غزه 
بر تصمیم گیری تأثیر خواهد گذاشت و نتانیاهو 
بر اساس تحولات و وضعیت عمومی-سیاسی که 
ایجاد خواهد شد، تصمیم گیری خواهد کرد. 
نتانیاهو در واکنش به گزارش این روزنامه گفت 
که »این گزارش بی اساس است، این جنگ 
هرگز متوقف نخواهد شد، من به دنبال تکمیل 
اهداف جنگ تا پایان آن هستم که از جمله این 
اهداف، نابودی حماس، بازگرداندن افراد ربوده 
شده و ایجاد شرایطی است که غزه تهدیدی برای 

نباشد.« اسرائیل 

ادامه از صفحه 3

آتش بس، پاشنه آشیل نتانیاهو

سفیر رژیم صهیونیستی در مادرید  احضار شد و نخست وزیر 
بلژیک بر مواضعش درباره تل آویو تأکید کرد. اینها جدیدترین 
نشانه ها در وخامت روابط اسرائیل با دو کشور اروپایی است.
همه چیز از بازدید نخست وزیر اسپانیا و همتای بلژیکی اش 
از گذرگاه رفح شروع شد؛ پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا و 
الکساندر دی کرو، نخست وزیر بلژیک در سفر مشترکی که به 
مصر داشتند اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار غیرنظامیان 

و ویران کردن غزه را محکوم کردند.
پدرو سانچز در جریان این سفر اعلام کرد به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین را جزو اولویت های دولت خود قرار خواهد 
داد. سانچز همچنین روز جمعه تأکید کرد چنانچه اتحادیه اروپا 
فلسطین را به رسمیت نشناسد، ممکن است کشور اسپانیا 
خود در این زمینه اقدام کند. الکساندر دی کرو، نخست وزیر 
بلژیک نیز ضمن غیرقابل قبول دانستن ویران کردن غزه توسط 
دولت صهیونیستی، اعلام کرد که اسرائیل باید دست از کشتار 

غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه بکشد.
 

ایجاد و تداوم تیرگی روابط
این اظهارات نقطه آغاز تنش های دیپلماتیک و تیرگی روابط دو 
کشور اروپایی با دولت صهیونیستی بود؛ دفتر بنیامین نتانیاهو 
با صدور بیانیه ای اظهارات این دو مقام اروپایی را محکوم کرد 
و الی کوهن، وزیر خارجه رژیم نیز این اظهارات را »حمایت از 
تروریسم« خواند و مدعی شد: سفیران اسپانیا و بلژیک را جهت 
»توبیخ« احضار کرده است. در مقابل، خوزه مانوئل آلبارز وزیر 

خارجه اسپانیا، سفیر رژیم صهیونیستی در مادرید را احضار کرد 
و از او درباره آنچه صهیونیست ها »حمایت از تروریسم« خواندند، 
توضیح خواست. نخست وزیر بلژیک نیز در پاسخ به واکنش 
رژیم صهیونیستی، در حساب شخصی خود از نتانیاهو انتقاد و 

پایبندی خود به اظهاراتش در رفح را اعلام کرد.
هم زمان با تشدید تنش ها بین اسپانیا و رژیم صهیونیستی، روز 
جمعه شورای شهر بارسلون با قطع روابط با این رژیم تا رسیدن 
به آتش بس دائمی در غزه و رعایت قطعنامه های بین المللی 
موافقت کرد. به گزارش سرویس عربی آناتولی، براساس بیانیه 
شورای شهر بارسلون تا زمانی که آتش   بس در غزه برقرار شود 
و حقوق مردم فلسطین تضمین شود، روابط با تل آویو تعلیق 

شد. خواهد 
در بیانیه مصوب شورای شهر بارسلون، هرگونه مجازات 
دسته جمعی، جابه جایی اجباری، تخریب سیستماتیک منازل 
و زیرساخت های مدنی و قطع ارسال انرژی، آب، غذا و تجهیزات 
پزشکی به غزه محکوم شده است. به گفته شورای دومین شهر 
پرجمعیت اسپانیا، »اشغال و استعمار سرزمین های فلسطینی« 
و »نفی حقوق مردم«، موانع اصلی ایجاد صلح در منطقه است.
تداوم جنایات جنگی کابینه راست گرای صهیونیستی در غزه 
باعث شده اعتراض  دولت های اروپایی وارد مرحله تازه ای شود؛ 
در هفته ابتدایی نوامبر امسال بود که معاون نخست وزیر بلژیک 
طرح تحریم اسرائیل را به دلیل کشتار مردم بی دفاع و مظلوم 

فلسطین به کمیسیون اروپا پیشنهاد داده بود.
 

تمجید حماس از مواضع شجاعانه اروپایی ها
پس از این اتفاقات بود که جنبش حماس در بیانیه ای از 
موضع شجاعانه بلژیک و اسپانیا در قبال جنگ علیه غزه 
و مسأله فلسطین تمجید کرد. به گزارش فلسطین الیوم، 
جنبش مقاومت اسلامی حماس از مواضع روشن و جسورانه 
نخست وزیران اسپانیا و بلژیک قدردانی کرد. حماس در این 
بیانیه از همه کشورهای جهان خواست تا در کنار آرمان قدس 

و حق مردم فلسطین در تعیین سرنوشت خود، از این مواضع 
شجاعانه حمایت کنند.

حماس همچنین در بیانیه ای اقدام شهرداری بارسلون را شجاعانه 
خواند و از آن تمجید کرد. به گزارش آناتولی، این جنبش 
همچنین در بیانیه ای از شهرداری ها و شوراهای شهر در سراسر 
جهان خواست تا آنچه را که شهرداری بارسلون به عنوان پیروزی 
ارزش های انسانی همچون آزادی و عدالت انجام داد، دنبال کنند.
جنبش حماس در بیانیه ای که در بستر تلگرام منتشر شد، ضمن 
تقدیر از این تصمیم، اعلام کرد: ما از موضع شهرداری بارسلون 
قدردانی می کنیم که تصمیم گرفت ضمن محکومیت تجاوز و 

نسل کشی، روابط خود را با رژیم اشغالگر قطع کند.

توسعه تنش بین اروپا و رژیم صهیونیستی
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اعدام دو جاسوس فلسطینی در کرانه باختری
گروه جهان/ بر اساس گزارش منابع فلسطینی، همزمان با برقراری آتش بس، دستگاه های 
امنیتی مقاومت فلسطین جمعه شب دو فرد را به اتهام جاسوسی برای رژیم صهیونیستی 
در شهر طولکرم کرانه باختری تحت اداره  تشکیلات خودگردان اعدام کردند. آنها در ترور 
چند روز پیش تعدادی از اعضای مقاومت توسط ارتش اشغالگر دست داشتند. با وجود این، 

تشکیلات خودگردان فلسطین تاکنون اظهارنظری در این رابطه نکرده است.
این موضوع در رسانه های عبری زبان بازتاب زیادی یافت. تایمز اسرائیل خشمگین از این 
موضوع نوشت: »مشخص نیست نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان 

این اعدام ها کجا بوده اند.«
شبکه  آی 24 رژیم صهیونیستی نیز به نقل از منابع فلسطینی گزارش داد که فیلم اعترافات 
این دونفر در مورد همکاری با نیروهای دفاعی رژیم صهیونیستی موجود است. در این 
فیلم، یکی از آنها اظهار داشته که در ازای همکاری حدود 4500 دلار و دیگری حدود 2677 

دلار دریافت کرده است.

مصر: احتمال تمدید آتش بس وجود دارد
سازمان اطلاعات داخلی مصر اعلام کرد این کشور سعی دارد آتش بس چهار روزه غزه را 

تمدید کند و در این باره پیام های مثبتی از طرفین دریافت کرده است.
به گزارش ایسنا، »ضیاء رشوان« رئیس سرویس اطلاعات داخلی مصر در بیانیه ای اعلام 
کرد، این کشور در حال برگزاری گفت وگوهای گسترده با همه طرفین جنگ غزه است تا 
برای تمدید آتش بس چهار روزه میان حماس و رژیم صهیونیستی به توافق برسد. وی با 
این حال تأکید کرد: این به معنای آزادسازی اسیران بیشتر در غزه و همچنین آزادی تعداد 

بیشتری از فلسطینیان زندانی در اسرائیل است.
مصر و قطر تلاش می کنند تا آتش بس موقتی را که از روز جمعه برقرار شده به مدت 2 روز 
دیگر تمدید کنند. در همین ارتباط نیز دیروز یک هواپیمای قطری که گفته شد، حامل 
برخی مقامات این کشور بوده است، در فرودگاه بن گوریون به زمین نشست. گفته شده 
است این هواپیما تنها هشت مسافر داشته و قبل از فرود در فرودگاه بن گوریون در تل آویو 

از آسمان قبرس عبور کرده است.

AFP


